Договор
О предоставлении библиотечно-информационных услуг
«___»_________________20___г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Воронежский государственный аграрный университет имени императора Петра I» (далее - Университет) в лице директора Научной библиотеки Зайцевой Ольги Федоровны, действующей на основании доверенности от __.__.20__ (далее – Библиотека), с одной стороны, и __________________________________________________________________________,

Ф.И.О. полностью

(далее – Пользователь), с другой стороны, заключили настоящий Договор о предоставлении библиотечно-информационных услуг.

1. Обязательства и ответственность сторон.

1.1. Библиотека обязуется:

1.1.1. Предоставлять Пользователю информацию о составе Единого библиотечного фонда Университета (в т. ч. в электронной форме), а также консультационную помощь при поиске и выборе источников информации.

1.1.2. Предоставлять Пользователю документы из Единого библиотечного фонда Университета.

1.1.3. Оказывать дополнительные библиотечно-информационные услуги, в т.ч. на платной основе.

1.2. Пользователь обязуется:

1.2.1. Обеспечивать сохранность предоставленных Библиотекой документов.

1.2.2. Своевременно возвращать в Библиотеку полученные документы.

1.2.3. Оплачивать штраф в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Правил пользования Научной библиотекой.

2. Условия и порядок действия Договора.

2.1. Обслуживание Пользователя регулируется настоящим Договором, а также Правилами пользования Научной библиотекой.

2.2. Обслуживание Пользователя осуществляется по электронному пропуску. Штрих-код на электронном пропуске Пользователя и приравнивается к его индивидуальной подписи.
3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует на период учебы/работы.
4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Воронежский государственный аграрный университет имени императора Петра I»

____________________________________
подпись

Пользователь
____________________

подпись